[bookmark: sub_1000]

СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2020									           №1

О внесении изменения
в постановление
службы ветеринарии
Астраханской области
от 24.12.2019 №15

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 № 1180 «Об утверждении методических указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев»,
служба ветеринарии Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в  Порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области, утвержденный постановлением службы ветеринарии Астраханской области от 24.12.2019 №15 изложив пункт 2.10  раздела 2 Порядка в новой редакции:
«2.10. Максимальное количество перевозимых животных в автотранспортном средстве не более 8 животных.
Допускается размещать в одной клетке (отсеке):
- несколько животных одинакового размера, не проявляющих агрессию по отношению друг к другу;
- суку с щенками;
- щенков.».
2. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:
2.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
2.2. Направить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
2.3. Направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «Консультант Плюс», ЗАО «Телеком – Скиф» и «Гарант», ЗАО НЛП «Астрахань-Гарант-Сервис».
2.4. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 10 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2020.

[bookmark: _GoBack]
И.о.руководителя службы                                                                        В.М.Устаев

2